
●

●

●

●

●

●

 

 
 
 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ª N° 8077 de fecha 31 de diciembre de 2019, que pone en vigencia
el Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad 2020.
Decreto Sección 1ª N° 9052 de fecha 28 de diciembre de 2017, que pone en vigencia
el Programa Salud para Todos 2018.
Informe de Imputación N° 3761 de fecha  09/03/2020 del Departamento de Finanzas.
Certificado del Departamento de Acción y Asistencia Social, de marzo de 2020.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 2.175, de fecha 30 de marzo de 2020, que establece
el orden de subrogancia del Sr. Alcalde.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 
 
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina N° 558,
que se entiende formar parte integrante del presente Decreto Alcaldicio, por el monto que
en  cada  uno  de  los  casos  se  señala,  destinado  al  pago  de  consultas,  exámenes  y/o
procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Subprograma Salud para
Todos del Programa Clínica de la Solidaridad 2020:
 
2.-  AUTORÍZASE,  el  pago de la suma de 712.961,  a los beneficiarios señalados en
nómina N° 558.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de 712.961 a los beneficiarios señalados en el presente Decreto
Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLÍNICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS, R.U.T. N° 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, se imputará al Subtítulo 24 Transferencias Corrientes, Ítems 01 al Sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, “Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad 2020”.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPARTAMENTO DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
NAGM  /MGC/ JFRS

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 180/E
LAS CONDES, 04/05/2020
SECCIÓN 2ª N° 2847/E
LAS CONDES, 06/05/2020



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03242D0000LC913001202002000000180

N° de Nómina 558

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  PETERSEN ESCRIBAR CARLOS EDGARDO 7.430 
2  AYARZA ELORZA ELIAS GUILLERMO 37.130 
3  LIBEDINSKY CHERMIAVSKY CECILIA 30.100 
4  RAMIREZ CORNEJO MARIO DEL CARMEN 17.570 
5  DIAZ RIVERA EUGENIA 12.612 
6  HEVIA ORELLANA VICTORIA EUJENIA 4.250 
7  AHUMADA MUNIZAGA NELLY LUCRECIA 17.570 
8  ROSAS DE LA CERDA MONICA DEL CARMEN 3.500 
9  BARAONA SOTOMAYOR ADRIANA AIDA 47.880 

10  ARACENA PIZARRO AIDA 10.880 
11  MARGUIROT VILLARROEL MIGUEL 6.240 
12  LIZAMA ACEVEDO ARTURO DEL CARMEN 4.220 
13  DE LA CUADRA TAGLE MARTA ESTOLINA ISABE 12.363 
14  MUNOZ FLORES LESTER RODOLFO 6.180 
15  ZUNIGA FIGUEROA MIGUEL EUGENIO 4.220 
16  SANTOS SALGADO JOSE DOMINGO 70 
17  MARDINI ORELLANA MARCELO IGNACIO ELIA 2.070 
18  GALLARDO ARRIAGADA PEDRO ALFONSO 3.910 
19  NARVAEZ CORNEJO MARIA LUCIA 38.980 
20  PARRA OBREQUE AIDA 51.320 
21  LEONARD COVARRUBIAS MILDRED NANCY 12.770 
22  RODRIGUEZ GUEDE GLORIA DEL CARMEN 8.660 
23  GORDIAN VALDIVIESO OTILIA DALIA 7.820 
24  GALDAMES JERIA ALICIA 1.936 
25  YOST MAFFEI ANNELIES 17.190 
26  PUENTES INOSTROZA MARIA TERESA 25.520 
27  ARZOLA GONZALEZ MARGARITA MARTA NATA 43.980 
28  VOGELSANG MORRAL HANS CHRISTIAN 17.570 
29  SANCHEZ MORETTI MARIELA PILAR 28.950 
30  AGUILAR PAREDES IRMA DEL CARMEN 40.940 
31  MOURE BOLADOS MARIA VERONICA INES 13.460 
32  MOURE BOLADOS MARIA VERONICA INES 14.590 
33  JIMENEZ EMERES MARIA ISABEL 10.790 
34  MARTIN LEFIAN MARIA LUISA 1.830 
35  CARVAJAL ARAYA MARIA NELLY 13.740 
36  NAZAR MIRANDA NAZELI SUSANA 3.910 
37  BRAVO NAVARRO SERGIO ANTONIO 47.880 
38  GARCIA MUNOZ MARISOL DE LAS MERCE 10.880 
39  CAMPOS ESPINOSA XIMENA ALEJANDRA 5.210 
40  LAURA ROSSEL MARCELA VILMA CAROLINA 25.520 
41  DIAZ HENRIQUEZ ALICIA DEL ROSARIO 7.780 
42  FERNANDEZ CERDA ORFELINA ESTER 13.460 
43  PARRA TORRES FELIPE ANDRES 6.820 
44  SALINAS COFRE SARA FELISA 4.420 
45  GUILLEMINOT LYON BENJAMIN 4.420 
46  LEIVA VERGARA TALIA HAYDEE 4.420 

TOTAL 712.961


		2020-06-19T10:12:27-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2020-06-19T10:12:27-0400
	Jorge Miguel Vergara Gomez




